timore s̄z ex dispēsatione. quia noluit la
pidari s̄z crucifigi. Cum a suis discipulis
videbatur qui secuti sunt euz. **Unde** au
gustinus. Quid magnū erat vt eos con
tinuo terra absorberet. ⁊ pro lapidib⁹ in
fernum daret. sed tunc patiētia erat exer
cenda. non potentia. vt nobis patientie
daret exempluz. Circa p̄sens euangeli
um vbi dicitur Tulerunt ergo lapides
vt iacerent in eum | **Notandum** q̄ hugo
de prato dicit. q̄ christus passus est pro
nobis abluendis. quia magnis sordib⁹
peccatorum inuoluti eram⁹. **Uñ** apoc. i
Lauit nos in sanguine suo **Secūdo** pas
sus est pro nobis redimendis. quia oēs
sub potestate dyaboli tenebamur. p̄ de
bito primorum parentuz ad inferos de
scendentes. **Ideo** christus se tradidit vt
q̄z ad mortem. vt nos liberaret. **Esa. liij.**
Vulneratus est propter iniquitates no
stras. ⁊ attrit⁹ est propter scelera nostra
Et sic christus nos lauit ⁊ redemit. **In** cu
ius figura de latere christi pendennis in
cruce. exiit sanguis ⁊ aqua. vt dicit **Jo.**
h̄a. xij. scilicet aqua ablutionis. ⁊ sanguis
redemptiois. **Tercio** passus est pro no
bis viuificandis. quia omnes i peccatis
mortui eramus. **Unde** grego. **Ad** mortē
nostram. .i. culpe mouēdo destruxit. **Ex**
emplum sicut pellicanus effundēdo san
guinem suum super filios mortuos re
sulcuat ⁊ viuificat. **Sic** ⁊ christus p̄ suū
sanguinem nos viuificauit. **Unde** i ps.
cj. Similis factus suz pellicano. **Quar**
to passus est pro nobis saluandis. quia
omnes mortali infirmitate prostrati ia
cebamus. **Unde** ps. **cvi.** **Edi**dit verbum
suum ⁊ sanauit eos. **Unde** aug. d̄ latere
⁊ passione christi fluxerūt oīa sacramen
ta. q̄ sūt aīe languētis efficacissime medi
cine. **Quinto** passus est p̄ nobis. ad celuz
ciuitatē nostrā reducendis ⁊ intromittē
dis. .i. qua oēs exulabamus. **Exēplū** sicut
rex vincens regē inimicū suū q̄ terram ⁊

subditos suos sibi abstulerat vincit euz
cathenis in carcere et bona eius diripit. et
oēs captiuos quos tenebat liberat et erules
ad ciuitatē reducit. Sic christus fecit dya
bolo quē in cruce obellauit et in infernū ca
thenis vincitū misit. Et oēs hoies quos
tenebat captiuos liberauit et ad celum
reduxit.

In die palmarū.

In illo tempore. cum
appropinquasset iesus hierosoli
mis. et venisset bethphage ad mō
tem oliueti etc. Hoc euāgelium cum
sua postilla quere in prima domi
nica aduentus.

In die sancto pasce. Euāgelium
secundū Math. xvi.

In illo tempore. Ma
rie magdalene et Maria iacobi
et salome emerūt aromata vt ve
nientes ungerēt iesum. Et valde
mane vna sabbatorū veniunt ad
monumentū orto iā sole. Et dice
bant adinucē. Quis reuoluet no
bis lapidē ab ostio monumenti. et
respiciētes viderūt reuolutū lapi
dē. Erat quippe magnus valde. Et
introeūtes in monumentū viderūt
iuuenē sedētē in dextris coopertū
stola cāvida. et obstupuerūt. quā di
cit illi. nolite expauescere. iesū quē
ritis nazarenū crucifixū. surrexit
nō est hic. ecce locus vbi posuerūt
eū. Si ite et dicite discipulis eius et
petro. quia precedet vos in galileam.
ibi eū videbitis sicut dixit vobis

Postilla.

Maria magdale
ne et maria iacobi et salome
emerunt etc. Math. xvi. Histo
ria huius euāgelij facta ē anno christi. xxx
iii. Et tōndē diebus quāt fluxerūt a festo na

talis dñi vsq; ad pasca sequēs. vi. kl. apł.
luna. xvij. anduōe. vi. In inuitū illi euā
gelij scribit san. mar. q. Joseph ab arima
thia ciuitate. accepto corpe iesu inuoluit
sindone mōda et posuit in monumento suo
nouo quod erat excisū in petra in quā nondū
quāvis posuit fuerat. et aduoluit lapides ad
ostium monumenti. Maria autē magdale
na et maria iacobi aspiciēbant. vbi pone
ret. Et cū trāssisset sabbatū Maria ma
gdalene et maria iacobi et salome. In B
euāgelio pmo fit mētio de deuorōe illas
rū sanctarū mulierū quā fuerūt tres. quā dilexe
rūt christū in vita. quā sequēbant eū. et alie mul
te mulieres quā ministrabant ei de facultati
bus suis. Dilexerūt eū etiā in morte. quā sequē
bant eū in cruce pendente. Dilexerunt eū
post mortē ideo unguēta portauerūt vt
corp⁹ eius ungerēt. et best quod dicit. Maria
magdalene quā fuit soror sancte marthe
et sancti lazari et maria iacobi minoris. quā
cleophe filia fuit. et vxor ipi⁹ alphei. et ma
ria salome filia. et vxor zebedei. et mater il
lorū duorū apłorū. i. iacobi maioris et Jo
hānis euāgeliste. Et pma illarū nichil chri
sto attingebat nisi fide et deuorōne. i. ma
gdalene. Alie due erāt matertere christi
i. sorores marie vginis. Emerūt aroma
ta i. unguēta aromatica vt veniētes
ad monumentū ungerēt iesū i. corp⁹
dñi iesu quod de cruce positū viderūt in se
pulchro reponi. Consuetudo enī erat iu
deorū ungerē corpa mortuorū vt auarē
tur a fetore. ab incineratione et a vermū
corrosione. Sed ille mulieres erāt dece
pte. quia cū corp⁹ christi deitate esset imbal
samatū. si p mille annos iacisset in terra
nec potuissz putrefieri. nec incinerari. nec
inde vermes generari. Unde in ps. xv. di
citur. Nec dabis sanctū tuū videre cor
ruptionē et valde mane. Iacobus Ja
nueñ. Si erat valde mane. quomōdo ort⁹
erat iā sol. Dicendū est quia ille mulieres in
ciuitate habitabant. sepulchrū autē extra

venit iesus et stetit in medio eorum et dixit eis
 parvobis. et thomas tunc non erat cum eis.
 ut habet Joh. xx. Istas quoque apparitiones
 representat sacerdos in missa qui quies ver-
 tendo se ad ipsam. ita quod tertia que fit in silentio
 significat apparitionem factam petro. eo quod ne-
 sciat ubi facta sit. Sexto apparuit omnibus disci-
 pulis presente thoma. octava die resur-
 rectionis. ut patet Jo. xx. Septimo ad ma-
 re tyberiadis. ut patet Joh. xxi. Octavo
 undecim discipulis in galilea in monte. ut
 patet Mat. xxviii. Nonno undecim aplis
 recubantibus in cenaculo in hierusalē. ut pa-
 tet Mat. xvi. Decimo in monte oliueti quando
 ascendit in celum. ut patet Luc. xxiii. Et quousque
 plures apparuerit. non leguntur nisi in euan-
 gelis plures et apparitiones post resur-
 rectionem suam. quod omnia non sunt scripta. ut Jo.
 fateat. Unde circa presens euangelium quod loquitur
 tribus mulieribus. Est sciendum quod mu-
 lieres communiter habent tres laudabiles
 virtutes. Prima quod frequenter sunt verecun-
 de. Ratio. quod timide sunt et valde appetunt
 vel laudis. ideo timent in honesta facere.
 Secunda virtus. quod communiter sunt pie et mi-
 sericordes. Ratio. quod molle cor habent non
 potentes dux quod sustinere. Tercia quod co-
 munitur excedunt. vel si sunt misericordes
 nimis sunt tales. si crudeliter tunc nimis sunt
 tales. similiter de verecundia et inuerecundia
 Similiter habent mulieres tres malas
 virtutes. Prima quod communiter sunt gar-
 rulae et lugiuse. Secunda quod sunt superbe. Ter-
 tia quod sunt incredule et suspitiose plus quam
 viri. hoc habet ab eua que plus credidit
 serpenti quam deo.

Feria secunda pasche. Enagelium
 secundum Lucam. xxiii.

In illo tempore. duo
 ex discipulis iesu. ibant ipsa die in
 castellum quod erat in spacio stadio-
 rum. lx. a hierusalē nomine emaus.
 et ipsi loquebantur adinuicem de his

omnibus que acciderant. Et factum est dum
 fabulareretur et secum quereretur. et ipse
 iesus appropinquans ibat cum illis. ocu-
 li autem illorum tenebantur ne eum agno-
 scerent. et ait ad illos. Qui sunt hi
 sermones quos confortis adinui-
 cem ambulantes. et estis tristes. Et
 respondens unus cui nomen cleophas
 dixit ei. Tu solus peregrinus es in
 hierusalē et non cognouisti que fa-
 cta sunt in illa his diebus. Quibus il-
 le dixit. que. et dixerunt. de iesu na-
 zareno. qui fuit vir. propheta potens
 in opere et sermone coram deo et om-
 ni populo. et quomodo tradiderunt eum summi
 sacerdotes et principes nostri in da-
 nationem mortis. et crucifixerunt
 eum. Nos autem sperabamus quod ipse esset
 redemptus israel. et nunc super hec
 omnia tertia dies est hodie quod hec facta
 sunt. Sed et mulieres quedam ex nostris
 terruerunt nos. que ante lucem fue-
 runt ad monumentum et non inuen-
 to corpore eius venerunt dicentes se etiam
 visionem angelorum vidisse. qui
 dicunt eum viuere. et abierunt quidam
 ex nostris ad monumentum et ita in-
 uenerunt. sic mulieres dixerunt. ipsum
 vero non inuenerunt. Et ipse dixit
 ad eos. O stulti et tardi corde ad
 credendum in omnibus que locuti sunt. p-
 phete. Nonne sic oportuit pati
 christum et ita intrare in gloriam suam
 Et incipiens a moysi et omnibus p-
 phetis interpretabatur illis in om-
 nibus scripturis que de ipso erant
 et appropinquauerunt castello quo
 ibant. et ipse finxit se longius ire
 Et coegerunt illum dicentes. Mane
 nobiscum quonia aduesperascit
 et inclinata est iam dies. Et intrauit
 cum illis. Et factum est cum recuberet
 cum illis accepit panem et benedi-
 xit et fregit. et porrigebat illis.

et aperti sunt oculi eorum et cognoverunt eum. et ipse evanuit ex oculis eorum. Et dixerunt ad invicem. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via. et aperiret nobis scripturas. et surgentes eadem hora regressi sunt in hierusalem. et inveniunt congregatos undecim. et eos qui cum ipsis erant dicentes. quod surrexit dominus vere et apparuit simoni. et ipsi narrabant que gesta erant in via. Et quo modo cognoverunt eum in fractione panis.

Duo ex discipulis iesu Luce. xxiiij. Hoc evangelium factum est eodem die quod supra immediate signatum est. Ante initium illius evangelii scribit sanctus marcus. Quod iesus surgens mane prima sabbati apparuit primo marie magdalene de qua eiecerat septem demonia. Illa vadens nuntiavit his qui cum eo fuerant. Et illi audientes quod viveret et visus esset ab ea. non crediderunt. Tunc sequitur evangelium hodiernum. Duo ex discipulis iesu etc. Superius probata est resurrectio christi per apparitionem factam deo virginitatis mulieribus. sicut in evangelio besterno dictum est. Nunc autem probatur resurrectio christi per apparitionem factam duobus discipulis itinerantibus. ergo dicit evangelium hodiernum. Duo ex discipulis iesu. hoc non ex undecim apostolis. sed ex septuaginta duobus discipulis. quorum unus vocatur cleophas. alius dicitur fuisse lucas evangelista qui ex humilitate nomen suum tacuit. ibat ipsa die. scilicet resurrectiois dominice in castellum quod erat. scilicet distans spacio stadiorum. id est a hierusalem. Sciendum quod stadii dicitur a stando et habet centum viginti passus. Unde dicitur quod hercules tot passus sub uno anhelitu currebat et tunc stabat unum stadii. id est spaciū unius cursus. Et sedecim stadia faciunt unum miliare. Et

unum miliare mille passus continet. Unde patet quod emaus non distat a hierusalem per quantum or leucas integre. sed deficiunt quattuor stadia. et factum est dum fabularentur et secum quererent non de vanis. sed de his que acciderant. scilicet de opibus iesu et morte eius. et ipse iesus appropinquans. hoc. scilicet corpaliter et enas spirituali. et ibat cum illis. tanquam socius itineris. Et secundum glo. ut sua promissione impleret. Dixerat ei ut habet. Mat. xvij. ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo ibi ego sum in medio eorum. Itaque de corpore glorificationis dicit augustinus. quod ubi quis voluerit spiritus ibi presens erit et corpus. Oculi autem eorum tenebantur ne eum agnoscerent. Item. quod incredulitas et dubietas eorum demerebat quod christus cognitionem sui corporis ab eis retardaret. Unde gregorius de se loquens presertim exhibet sed de se dubitantibus spiritum cognitionis auferit. qui sunt hi sermones quos presertim ad invicem ambulantes et estis tristis. non querit eo ignorare. sed ut ex eorum responsione incredulitas et dubietas provenient arguat. et respondens unus cui nomen cleophas dixit ei. Tu solus peregrinus es in hierusalem. Item. cum multi peregrinibus diebus venerint in hierusalem de diversis partibus mundi. Mat. dixit quod tu solus inter alios peregrinos ea que sunt nota alijs peregrinis ignoras. Quibus ille dixit. quod. Et illi dixerunt ei. de iesu nazareno qui fuit vir propheta potens in opere. scilicet miraculorum et sermone. id est predicacionis et doctrine. Quos et sic ut prophetam cum habebant. ergo dicitur coram omni populo. Non coram superioribus sacerdotibus. Unde sequitur. et quomodo summi sacerdotes et principes nostri. hoc. summi sacerdotes vocantur hic prelati clericorum. principes prelati laicorum. tradiderunt eum. scilicet pylato in damnationem mortis et crucifixerunt eum. hoc. ad instantiam et petitionem iudeorum pylatus fecit eum crucifigi. nos autem sperabamus quod ipse redempturus esset israel. hoc. scilicet a reali servitute romanorum et de

spūali fuitate demonū & pctōz. Sic enī
pōitū erat i ps. cxxix. Et pud dñm mia &
copiosa apud eū redēptio. & nunc sup h
oia tertia dies est bodie q̄ hec facta sūt]
s. dies resurrectōis a die. i. q̄ h facta sunt
i. a die pasceus q̄ christ⁹ passus fuit & se
pult⁹] s. & mulieres quedā ex nostris] s.
maria magdalene & maria iacobi & salo
me] terruerūt nos q̄ ante lucē fuerūt ad
monumentū & n̄ inuēto corpe ei⁹] quia
christ⁹ iā surrexerat. nō de nocte. s. i ipso
puncto diei qd̄ vocat̄ diluculū] venerūt
dicētes se etiā visionē angelozū vidisse]
s. visionē corpali i assūptis corpib⁹] qui
dicūt eū viuere] s. discipuli nō credebāt
verbis muliez plene] & abierunt quidā
ex nostris ad monumentū] s. pet⁹ & io/
hannes] & ita inuenerūt sicut mulieres
dixerūt] q̄ inuenerūt sepulchrū vacuū
corpe. & sola linteamina remāsisse] ipz
vō nō inuenerūt. & tūc dixit ad eos] s. ex
rñsione eoz arguēs eos] Stulti] p̄p̄
cecitātē intellectu⁹] & tardi corde] p̄pter
tarditatē affect⁹] ad credendū oib⁹ q̄ lo
cū sunt p̄p̄bete] d̄ christi morte & resur
rectōe. q̄s scripturas debebāt intelligere
marie q̄ fuerāt cū christo principaliter
q̄n discipulis talia loq̄bat̄] nōne sic opoz
tuit pan christi] s. y. Tū p̄pter patris p̄
ordinatōes. n̄ p̄pter humanā redempti
onē. n̄ p̄pter scripture impletionē] & ita
intrare in gloriā suā] s. p̄ passionē & mor
tē tanq̄z partā viā & p̄ angustā portā. ex
hoc patet q̄ fatui sūt q̄ sine tribulatōib⁹
volūt intrare i gloriā alienā. cū christ⁹ p̄
passionē suā intravit i gloriāz p̄p̄riā. & hoc
p̄pter nostrā informatōnē. s. vt discam⁹
q̄ p̄ multas tribulatōes ōz nos intrare
in regnū celoz. vt habet̄] s. i. xiiij.] & inci
piēs a moysē & oib⁹ p̄p̄betis] oēs enī de
ipō p̄p̄betauerūt. vt testat̄ beat⁹ petrus
] s. i. x.] Hūc oēs p̄p̄bete testimoniū p̄bi
bent] interpretat̄] s. i. exponēbat] illis in
oib⁹ scripturis q̄ de ipō erāt] s. y.] Hō q̄